
修学旅行変更点について 

 

１ 日 時  令和３年７月４日（日）～７月６日（火） ２泊３日             ＿＿＿は変更点です 

 

2 目的地    奈良方面 

 

3 宿泊地 

宿泊地 両日 ホテルニューわかさ（奈良）奈良市北半田東町１   電話 0742-23-5858 

 

4 参加者 第３学年 生徒１８９名＋教職員 14 名 

 

5 旅行取扱業者 株式会社ＪＴＢ  担当：赤井 龍馬 （川越支店教育営業課） 

 

6 費用の概算（予定）60,000 円 

 （１）交通費：新幹線、貸し切りバス                         31,514 円 

  （２）宿泊費：２泊４食 税込サ込                                          18,530円 

 （３）１日目、2日目、３日目 昼食代                                       3,105 円 

 （４）拝観・入場料：法隆寺、大仏殿、薬師寺、唐招提寺、平等院、長谷寺              2,820 円 

 （５）諸費用：有料道路、駐車場、荷物運搬取次代、鹿寄せ体験代、添乗員、諸経費など  2,783 円 

 （６）企画料金                                                   1,721円 

 （７）学校旅行総合保険・新幹線運休保険                                              352円 

  （８）割引額           -1,099円 

                計   59,726 円 

                                                          

7 取消料について 

  修学旅行のキャンセルについては一般の旅行同様に、時期によってキャンセル料が発生しますので、        

  ご了承ください。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

解除の時期 取消料（不課税） 

2021年6月14日～2021年6月26日まで 旅行代金の20％相当額 

2021年6月27日～2021年7月2日まで 旅行代金の30％相当額 

2021年7月3日まで (出発前日) 旅行代金の40％相当額 

2021年7月4日まで (出発当日) 旅行代金の50％相当額 

無連絡不参加及び旅行開始後 旅行代金の100％相当額 

※取消のご連絡は営業時間内にお願いいたします。  

JTB川越支店 営業時間 平日（月～金）9:30～17:30 TEL：049-246-5814 



 

8 日程の概要 

 

 
１日目 ２日目 ３日目 

 

 

午 

前 

 

・カリヨン広場(7:50)集合・バス乗車 

・  〃    (8:00)出発 

・東京駅到着、出発式 

・ 〃 出発(10:33)ひかり639号 

   車中・昼食(仕出し弁当) 

・京都着(13:03)→  バスで奈良へ 

・東大寺大仏殿見学 

(14:40～15:10) 

・奈良公園散策 

(15:10～17:30） 

・旅館着(17:45） 

・夕食(18:30～19:10) 

・係会議(19:20～20:40) 

＊密を避けるため、入れ替え制 

・入浴(20:50～21:45) 

・消灯・就寝(22:30) 

・起床(6:30) 

・ホテル出発(8:45) 

・クラス別行動開始 

法隆寺・唐招提寺・薬師寺 

 長谷寺・石舞台・高松塚古

墳などからクラスで選択 

＊（2日目昼食は法隆寺近く

    のレストラン冨之里） 

・旅館着(17：30) 

・夕食(18:10) ～  

・東大寺ナイトツアー 

    (19:30～20:30) 

・入浴(20:50～21:45) 

・消灯・就寝(22:30) 

 

 

   

・起床(6:30) 

・荷物トラック積み込み(8:20) 

・鹿寄せ体験(9:15～9:45) 

・バス乗車(10:15～) 

・平等院(11:00) 

・班別行動(～12:30) 

・京都駅到着(13:00) 

・〃 出発(13:33)ひかり652号 

   車中・昼食(仕出し弁当) 

・東京駅着(16:12)→バスへ 

・ 〃 出発(16:40頃) 

   一ツ橋IC→浦和南IC 

    (首都高→大宮線) 

・カリヨン広場着(17:50予定) 

 

 

午 

 

後 

 

 

 

９ お願い 

◇当日の不参加の場合は、保護者の方が 7：45～8:00 にカリヨン広場に直接来ていただくか、本部携帯に 

 連絡してください。＊本部携帯電話番号は来週に分かります。お子様を通じてお知らせいたします。 

 

◆保健衛生安全面のお願い 

  ①健康状態で気になることがある場合は、事前に医師の診断を受け、担任と相談してください。 

 ②事前健康調査票を提出していただきましたが、他にありましたら、担任に連絡をお願いします。 

 ③前日の夜は、充分に睡眠をとらせるようにしてください。 

 ④ご提出いただいた、修学旅行中の緊急連絡先に変更がある場合は、必ず担任に連絡してください。 

 

10 修学旅行中の決まりについて(変更点) 

  持ち物 

   ・小遣い（5，０００円以内）→2日目の班行動がなくなったため 

  持っていってもよいもの 

   ・未開封のペットボトル飲料 

     宿泊ホテルでは、ジャグに入っているお茶を自分で水筒に入れることができます。 

また、熱中症予防や水分補給のため、自宅から直接ペットボトルを持っていくこともOKにしました。 

2 日(金)に、大きな荷物の中に入れてトラックで送ることも可能です。 

     ・化粧水 

     肌荒れを防ぐために持っていきたい生徒が多かったため可能としました。 

ただし、割れない容器に入れて持っていくようお願いします。 

  


